1/13
BETONIKA spol. s.r.o.
TECHNICKÉ PODMÍNKY DODACÍ
BETONOVÉ PREFABRIKÁTY – PRVKY
OPĚRNÝCH STĚN TYP PLANEX
Datum vydání: 03/2023
Datum konce platnosti: neurčeno
Tyto technické podmínky dodací jsou závazné pro všechny pracovníky společnosti na všech úrovních řízení.

typu MIRRA TRADE, Halfen DEHA nebo SK Kontakt, sloužící pro manipulaci, nakládání, skládku a ukládání na místo
zabudování. Opěrné stěny jsou obvykle vyráběny z betonu třídy C35/45, pro stupeň vlivu prostředí XC3,XF4 podle ČSN.
5 TECHNICKÉ POŽADAVKY
OZNAČOVÁNÍ VÝROBKU A ZÁKLADNÍ ROZMĚROVÉ A MATERIÁLOVÉ VLASTNOSTI
(NÁZEV, ZKRATKA, ZNAČENÍ NA VÝROBKU)
Jednotlivé betonové prefabrikáty (viz Tab. 1)
Beton třídy C 40/50 XF4
TAB. č.1    VOLBA PRVKU OPĚRNÉ ZDI DLE VÝŠKY A NÁVRHOVÉ SITUACE
 VÝŠKA ZDI NÁVRHOVÁ SITUACE
 H  A1 A2 A3 A4
 (mm) TYP ZDI Rd (kPa) TYP ZDI Rd (kPa) TYP ZDI Rd (kPa) TYP ZDI
Rd
(kPa)
 500 A/500/400 50 A/500/400 50 A/500/400 50 A/500/400 50
 750 A/750/400 50 A/750/400 70 A/750/400 50 A/750/400 60
 1000 A/1000/400 60 A/1000/600 100 A/1000/400 80 A/1000/400 100
 1250 A/1250/600 100 A/1250/600 160 A/1250/600 100 A/1250/600 120
 1500 A/1500/600 100 A/1500/800 150 A/1500/600 140 A/1500/800 120
 1750 B/1750/750 130 B/1750/950 150 B/1750/750 150 B/1750/750 200
 2000 B/2000/750 150 B/2000/950 200 B/2000/750 200 B/2000/950 170
 2250 B/2250/950 150 B/2250/1150 180 B/2250/950 200 B/2250/1150 200
 2500 B/2500/1150 170 B/2500/1350 200 B/2500/1150 200 B/2500/1350 200
 2750 C/2750/1250 200 C/2750/1450 220 C/2750/1250 220 C/2750/1450 220
 3000 C/3000/1250 230 C/3000/1450 300 C/3000/1450 220 C/3000/1650 260
 3250 C/3250/1450 230 C/3250/1650 300 C/3250/1650 240 C/3250/1850 280
4/13
 VÝŠKA ZDI NÁVRHOVÁ SITUACE
 H  K1 K2 K3
 (mm) TYP ZDI Rd (kPa) TYP ZDI Rd (kPa) TYP ZDI Rd (kPa)
 500 A/500/400 50 A/500/400 100 A/500/400 50
 750 A/750/400 70 A/750/600 100 A/750/600 50
 1000 A/1000/600 70 A/1000/800 100 A/1000/800 70
 1250 A/1250/800 70 A/1250/1000 100 A/1250/1000 100
 1500 A/1500/1000 80 A/1500/1200 120 A/1500/1200 100
 1750 B/1750/950 150 B/1750/1350 130 B/1750/1350 130
 2000 B/2000/1150 150 B/2000/1350 200 B/2000/1550 140
 2250 B/2250/1350 140 B/2250/1550 200 B/2250/1750 160
 2500 B/2500/1550 170 B/2500/1750 200 nelze -
 2750 C/2750/1650 220 C/2750/1850 260 nelze -
 3000 C/3000/1850 230 C/3000/2050 280 nelze -
 3250 C3250/2050 230 C/3250/2250 300 nelze -
 Rd (kPa) požadavek na únosnost základové půdy